Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Ульканская основная общеобразовательная школа № 1»

п. Улькан

П Р И К А З

от  15.04.2022г.                                                                                         № 74/1- од

     В соответствии  Распоряжением Министерства образования Иркутской области №2005 от 29

ноября 2021 года «О создании центров образования естественно- научной и технологической

направленностей «Точка Роста» в 2022 году, с методическими рекомендациями №Р-6 от

12.01.2021 года по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в рамках региональных проектов, обеспечивающих

достижение целей, показателей и результата Федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образования»

   ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКОУ «Ульканская ООШ№1» Центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка Роста».

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка Роста» Парфёнову С.Ю, зам. директора по ВР.

3. Утвердить состав рабочей группы в следующем составе:

Кролевец А.Т. зам. директора по УВР

Тарасова И.Н. учитель информатики, физики

Туманова Д.В. учитель ИЗО. лаборант

Кузнецова Н.Е., соц. Педагог

Романова Е.А., педагог-психолог

Миронова В.И., учитель биологии, химии

Алексеева Н.П., учитель ОБЖ, педагог-библиотекарь

Васильева Е.В., завхоз

4. Рабочей группе разработать:

 план (дорожную карту)  действий по созданию и функционированию Центра (до

25 апреля 2022 года);

 медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка Роста» (до 27 апреля 2022 года);

 план учебно-образовательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

Центре образования (до 20 апреля 2022 года).

С приказом ознакомлены:

Директор школы                                                        Рыкова В.А.